
Téma 4. týdne: „Jaro je tady“ 

Dobrý den, děti. Opět Vás i Vaše maminky a tatínky zdravíme. Konečně je tady jaro. Teď už 

si budeme moci užívat sluníčko, zpěv ptáčků i zelenající se trávu s prvními jarními kytičkami. 

Téma tohoto týdne nemůže být žádné jiné než: „Jaro je tady“. S tím budou souviset aktivity, 

které jsme pro Vás připravily a které Vás, doufáme, potěší i zaujmou. Nezapomeňte si opět 

založit deník – nyní už číslo 4, do kterého si budete opět kreslit a lepit vše, co se Vám tento 

týden líbilo nebo Vás zaujalo. Můžete si do deníku také kreslit vše, co jste se nového naučily, 

co jste viděly, nebo objevily v přírodě.  

 

1. Aktivita 

Konečně je tady JARO. Zakroužkujte všechny obrázky, které se k tomuto ročnímu období 

vztahují. Obrázky, které patří do předchozího ročního období - ZIMY, přeškrtněte. 

 

 



2. Aktivita 

Hádanky o jaru – poznáš, co je to? 

1. „Malá kytka celá bledá, ze sněhu ven cestu hledá. Při teplotě na nule, rozkvétají… 

(Bledule) 

2. Trojdílná sukénka, bílá a malinká, nosí ji panenka, má jméno… (Sněženka) 

3. Ve své sytě žluté kráse, pampelišce podobá se. Nápověda pro Bělu: „Jsou to 

květy…“ (Podbělu) 

4. Na nevelkém stonečku spousta žlutých zvonečků. Každý z nich má k jaru klíč. 

Jmenuje se… (Petrklíč) 

 

Poznáte jarní květiny, o kterých byly hádanky, také na obrázku? Víte, jak se jmenují? Pokud 

máte doma Atlas rostlin – zkuste tyto rostlinky v Atlasu najít a potom vybarvit barvami, které 

mají ve skutečnosti. 

 

 



3. Aktivita 

Vydejte se společně s rodiči na procházku a objevujte znaky probouzející se přírody. 

Zaškrtávejte si splněné úkoly. 



4. Aktivita  

Vybarvěte si klíč k JARU. Určitě bude barevný, pestrý a veselý – stejně tak jako je jarní, 

probouzející se příroda.  

Znáte básničku o květince, o které se říká, že je klíčem k JARU? 

 

 

Básnička: „Petrklíč“ 

Táta včera na venku,  

našel první sněženku.  

A hned vedle petrklíč, 

zima už je pryč! 

(František Hrubín) 

 

Víte, jak se Petrklíč správně jmenuje? (Prvosenka jarní) 

Znáte ještě jiný klíč? (Houslový klíč) 

 

 

 

Vzpomenete si na písničku „Jaro, léto, podzim, zima“? Zkuste si ji zazpívat. Také si u 

písničky trochu zahopsejte a protáhněte se. (Hudbu naleznete zde v odkazu: 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE ) 

https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE


5. Aktivita (Rozvoj zraku) 

Kolik kytiček na obrázku vidíte? Nejdříve květy spočítejte a teprve potom je obtáhněte 

pastelkou. Pro každou kytičku si vyberte jinou barvu. 

 

 

Zasaďte si jakékoliv semínko (řeřichu, obilí) do vaty nebo na navlhčený papírový 

kapesník. Pravidelně semínko zalévejte (1 – 2x týdně) a sledujte, jak semínko klíčí a roste. 

Můžete do svého deníku kresbou zachycovat, co se se semínkem děje.  



6. Aktivita 

V přírodě se probouzí také hmyz. Můžete si vyrobit papírovou housenku. Kruhové tvary si 

nejdříve vystřihněte, slepte lepidlem k sobě (nebo využijte sešívačku) a nakonec 

vybarvěte jednotlivé kruhové části tělíčka podle následující instrukce.  

„Hlavu housenky vybarvěte zelenou a žlutou barvu, kolečko hned za hlavou vybarvěte 

červeně. Poslední kolečko bude modro-zelené. Za červeným kolečkem bude kolečko 

vybarvené hnědou barvou a před modrozeleným kolečkem bude kolečko vybarvené 

oranžovou barvou. Prostřední kolečko vybarvěte barvou, kterou máte nejraději.“ 

 

 

Můžete si vyrobit více housenek - pro každého člena rodiny jednu a uspořádat závody 

housenek. Na housenku přidělejte provázek, jehož druhý konec budete namotávat na 

tužku. Housenka, která jako první překoná vzdálenost vyznačenou na podlaze – vyhrává.  



7. Aktivita (Rozvoj předmatematické gramotnosti) 

Určitě jste při vycházce přírodou objevili také – berušku, správný název je - Slunéčko 

sedmitečné. Dokresli Slunéčkům chybějící počet teček. 



8. Aktivita 

Právě nám začíná nové roční období – JARO. Umíte vyjmenovat i další tři roční období? 

Zopakujte si také dny v týdnu. Víte, kolik dní má jeden týden? Víte, co je opakem DNE?  

Rozstříhejte si kartičky a potom k sobě přikládejte ty dvojice obrázků, na kterých vidíte 

protiklady (den – noc, dlouhý – krátký, vysoký – nízký, nahoře – dole apod.) 

 

 



9. Aktivita (Rozvoj předčtenářské gramotnosti) 

K jarnímu období patří také zvířátka i jejich mláďátka. Zakroužkujte všechna zvířátka, která 

začínají písmenem K. 

 

 

 

10. Aktivita 

Pomozte najít včelce cestu ke kytičce. 

 

  



11. Aktivita (Rozvoj zrakového vnímání) 

A na závěr ještě jeden velmi těžký úkol. Najdete v řádku stejný tvar, jako je tvar na prvním 

místě ve stejném řádku? Tvary na prvním místě si můžete zakroužkovat, abyste lépe poznali, 

který tvar hledáte.  



 

 

 

 

Mějte se moc hezky.  

Těšíme se na obrázky i fotografie z Vašeho tvoření i z plnění úkolů. 

Vaše p. učitelky Vlaďka a Iva  

   

  



Čerpáno z: 

Hádanky o jaru [online].[cit. 15.3.2021]. Dostupný z:   

https://cz.pinterest.com/pin/1970393574698742/ 

Huňová, S., Prachmanová, Z. Soubor grafomotorických cvičení. Tiskárna FOTOFAST, 

tiskárna LELKA. 

Jarní květiny [online]. Nápady pro Aničku [cit. 16.3.2021]. Dostupný z:   

https://www.pinterest.jp/pin/378935756145369351/?amp_client_id=amp-

CZdBKhYgoqIHvnXW9S46tQ&mweb_unauth_id=1c162ab3e4db4560b04db1377a011c7b&

simplified=true&amp_url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.jp%2Famp%2Fpin%2F3789357

56145369351%2F 

Míša Růžičková (2019). Jaro, léto, podzim, zima [online].Youtube [cit. 16.3.2021]. Dostupný 

z:   https://www.youtube.com/watch?v=Mp8NO5Sy5QE 

Klíč – omalovánka [online].[cit. 16.3.2021]. Dostupný z:   

https://www.pinterest.jp/pin/68735908491/ 

Labyrint – včelka: ANON. Plansa educativa labirint 1 [online]. [cit. 18.3.2021]. Dostupný z: 

https://cz.pinterest.com/pin/281543717190916/  

Omalovánka – domácí zvířata: ANON. IMAGENS PARA PRODUÇÃO DE ATIVIDADES 

ESCOLARES [online]. 2018 [cit. 15.3.2021]. Dostupný z: 

https://cz.pinterest.com/pin/281543717190916/  

Protiklady: KŘÍŽOVÁ, Žaneta. Protiklady [online]. [cit. 15.3.2021]. Dostupný na WWW: 

http://vytvarna-vychova.cz/tag/protiklady/  

Pracovní list – roční období: PŘEDŠKOLÁCI. Pracovní list – roční období  [online].[cit. 

15.3.2021]. Dostupný z:   https://cz.pinterest.com/pin/290763719670447644/ 

Slunéčka sedmitečná: KULIFERDA. Ukázkové listy [online]. [cit. 18.3.2021]. Dostupný na 

WWW: https://kuliferda.raabe.cz/ukazkove-listy-zdarma/ 

Stejné tvary:  KULIFERDA. Ukázkové listy [online]. [cit. 18.3.2021]. Dostupný na WWW: 

https://kuliferda.raabe.cz/ukazkove-listy-zdarma/ 

Šablona – housenka: COLORING PAGE [online].[cit. 16.3.2021]. Dostupný z:   

https://www.pinterest.jp/pin/70437484555155/ 

https://cz.pinterest.com/pin/1970393574698742/
https://www.pinterest.jp/pin/378935756145369351/?amp_client_id=amp-CZdBKhYgoqIHvnXW9S46tQ&mweb_unauth_id=1c162ab3e4db4560b04db1377a011c7b&simplified=true&amp_url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.jp%2Famp%2Fpin%2F378935756145369351%2F
https://www.pinterest.jp/pin/378935756145369351/?amp_client_id=amp-CZdBKhYgoqIHvnXW9S46tQ&mweb_unauth_id=1c162ab3e4db4560b04db1377a011c7b&simplified=true&amp_url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.jp%2Famp%2Fpin%2F378935756145369351%2F
https://www.pinterest.jp/pin/378935756145369351/?amp_client_id=amp-CZdBKhYgoqIHvnXW9S46tQ&mweb_unauth_id=1c162ab3e4db4560b04db1377a011c7b&simplified=true&amp_url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.jp%2Famp%2Fpin%2F378935756145369351%2F
https://www.pinterest.jp/pin/378935756145369351/?amp_client_id=amp-CZdBKhYgoqIHvnXW9S46tQ&mweb_unauth_id=1c162ab3e4db4560b04db1377a011c7b&simplified=true&amp_url=https%3A%2F%2Fwww.pinterest.jp%2Famp%2Fpin%2F378935756145369351%2F
https://www.pinterest.jp/pin/68735908491/
https://cz.pinterest.com/pin/290763719670447644/
https://www.pinterest.jp/pin/70437484555155/


PIPASIK. Velká jarní detektivka [online].[cit. 16.3.2021]. Dostupný z:   

https://www.pinterest.jp/pin/703756182648811/ 

Vrabec, Ján, Popelíková, Liběna, Pallaiová Iveta (2009). Veselé Barvičky. Nakladatelství. 

Pali. ISBN 978-80-903875-5-3. 

 

 

https://www.pinterest.jp/pin/703756182648811/

